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Heydər Əliyev dünyaya  

qələbə çalmaq üçün gəlmişdi

Heydər Əliyevi tanıyanda çox gənc 
idim. Sonrakı illərdə Azərbaycan 
rayonlarına səfərlər zamanı, müxtəlif 
vaxtlarda Gəncədə, Naxçıvanda, 
Şuşada, habelə İstanbulda və 
Ankarada, Moskvada, Romada, 
Pekində və Şanxayda, Almatıda, 
Bişkəkdə, dövlət başçılarıyla 
söhbətlərində, sənətçilərlə 
ünsiyyətində, tarlalarda ya küçələrdə 
adi adamlarla görüşlərində onu 
yaxından müşahidə etmək imkanım 
olub. 

Zənnimcə, Heydər Əliyev bu dün-
yaya həmişə qələbə çalmaq üçün gəl-
mişdi. O, heç bir vaxt qarşısına çıxan 
heç bir çətinliyin qabağından qaçmaz-
dı. 2003-cü ili – ömrünün son ilini də 
Heydər Əliyev qalib kimi başa vurdu. 
Dünyaya qalib kimi gəldi, dünyadan qa-
lib kimi getdi. Heydər Əliyev hər xalqa 
bəlkə də, əsrdə bir dəfə qismət olan 
nadir şəxsiyyət idi.  Həyata qalib kimi 
gəlmişdi. Xalqı ölümüylə sarsıdan, sar-
sındıraraq birləşdirən, kədərləndirərək 
bütövləşdirən Heydər Əliyev ölümüylə 
də zəfər çaldı. 

Ümummili lider Heydər Əliyev 
haqqında danışarkən bir məqamı qeyd 
etməmək mümkün deyil. Şəxsiyyətlərin 
miqyası, bir tərəfdən onların öz zaman-
larında gördükləri işlərin, yaratdıqları-
nın, etdiklərinin, dediklərinin, həyata 
keçirdiklərinin əhəmiyyəti ilə, əhatəsi 
ilə, təsir dairəsi ilə ölçülürsə, digər 
tərəfdən bu fəaliyyətin tarixdə əks-sə-
dasıyla, uzun illər, dövrlər müddətində 
hadisələrin gedişatını yönəltməsi ilə 
müəyyənləşir. Hər iki meyarla Heydər 
Əliyev - tarixi şəxsiyyətdir. 

Heydər Əliyev bütün fəaliyyəti boyu 
dəfələrlə dövrün və mövcud sistemin 
ağır sınaqlarından uğurla çıxan müzəf-
fər siyasətçi idi. Ulu öndər Heydər  
Əliyev öz rəqiblərindən və müasiri oldu-
ğu digər siyasətçilərdən, ilk növbədə, 
üstün keyfiyyətləri ilə seçilirdi. Məhz 
bu keyfiyyətlərinə, öz daxili tarazlığını 
hər zaman qoruduğuna görə Heydər  
Əliyevin siyasi və rəhbərlik karyerası 
sonadək uğurlu olmuşdur.  

Heydər Əliyevdən Azərbaycana 
onun  möhkəmləndirdiyi, inkişaf etdir-
diyi ölkə–sabit, istiqrarlı, söz, mətbuat 
azadlığı təmin olunmuş, müxtəlif siyasi 
qurumların, o cümlədən, müxalifət par-
tiyalarının fəaliyyət göstərdiyi, senzura-
sız, ölüm hökmsüz, sivil dünya ailəsində 
layiqli yer tutan demokratik Azərbaycan 
qaldı. Əlbəttə, yaxın gələcəyin Azər-
baycanı daha da gözəl, firavan, daha 
əzəmətli və daha ədalətli olacaq. Amma 
bu xoşbəxt gələcəyin təməlini bütün 
şər qüvvələrlə mübarizədə qalib çıxan  
Heydər Əliyev qurdu, əl-ayağa dola-
şanlara rəğmən çətin doğulan əsər kimi 
yaratdı. Çağdaş Azərbaycan, doğrudan 
da, Heydər Əliyevin əsəridir. Bizim bor-
cumuz bu əsəri yaşatmaq, qorumaq, 
cilalamaq və gələcək nəsillərə yetir-
məkdir.

Çağdaş Azərbaycan, doğrudan da, 
Heydər Əliyevin əsəridir. Bizim borcu-
muz bu əsəri yaşatmaq, qorumaq, cila-
lamaq və gələcək nəsillərə yetirməkdir. 
Heydər Əliyev, eyni zamanda, min bir 
zəhməti bahasına qurduğu dövlətin qo-
runub saxlanması və gələcəkdə daha 
da qüdrətli olması üçün siyasi varis 
yetişdirməyi də unutmamışdı. 2003-cü 
ildən keçən zaman ərzində cərəyan 
edən proseslər, Azərbaycanın Heydər 
Əliyev yolu ilə gedərək yeni-yeni uğur-
lar əldə etməsi dahi şəxsiyyətin bütün 
digər məsələlər kimi, siyasi varislik 
məsələsində də yanılmadığını sübuta 
yetirdi. Hörmətli Prezidentimiz  İlham 
Əliyev ulu öndərin layiqli davamçısıdır. 

Heydər Əliyev ideyaları, Heydər  
Əliyev siyasəti əbədiyaşardır.

Ümummilli liderin xatirəsinə bəşəri ehtiram
Türkiyə

Dekabrın 12-də Türkiyənin paytaxtı Ankarada “Qardaş-
lıqdan müttəfiqliyə gedən yolda Heydər Əliyevin “Bir millət, 
iki dövlət!” fəlsəfəsinin rolu” mövzusunda simpozium keçi-
rilib.

Azərbaycanın Türkiyədəki səfiri Rəşad Məmmədov və diplo-
matik nümayəndəliyimizin kollektivi, Türkiyə Prezidenti yanında 
Təhlükəsizlik və Xarici Siyasət Şurasının üzvü, Türkiyə – Azər-
baycan Dostluq, Əməkdaşlıq və Həmrəylik Vəqfinin və Azərbay-
can Evinin rəhbəri, professor Aygün Attar, Azərbaycan – Türkiyə 
parlamentlərarası dostluq qrupunun rəhbəri Əhliman Əmirasla-
nov, Türkiyə – Azərbaycan parlamentlərarası dostluq qrupunun 
rəhbəri Şamil Ayrım, Yeni Azərbaycan Partiyasından Milli Məc-
lisin deputatı Hikmət Babaoğlu, Ədalət və İnkişaf Partiyasının 
beynəlxalq əlaqələr departamentinin sədr müavini Mehmet Cey-
lan, Türkiyənin Azərbaycandakı keçmiş səfiri Hulusi Kılıç, hərbi 
qulluqçular, kursantlar, yerli ictimaiyyətin nümayəndələri və digər 
rəsmi şəxslər Heydər Əliyev Parkında ümummilli liderimizin əziz 
xatirəsinə böyük ehtiram göstəriblər.

Azərbaycan Evinin Şuşa konfrans salonunda keçirilən tədbir 
ulu öndərin dərin mənalı həyat və fəaliyyətini əks etdirən filmin 
nümayişi ilə başlayıb. Tədbir rəsmi hissə və panellərlə davam 
edib.Çıxışlarda əminliklə qeyd olunub ki, Azərbaycan–Türkiyə 
münasibətlərinin qardaşlıqdan müttəfiqliyə yüksəlməsində Hey-
dər Əliyevin “Bir millət, iki dövlət!” fəlsəfəsi mühüm rola, mənəvi 
gücə, əvəzolunmaz təsirə malik olub. 

Rusiya

Azərbaycanın Rusiyadakı səfirliyində ümummilli lider 
Heydər Əliyevin xatirəsinə həsr olunmuş tədbir keçirilib.

Mərasimdə Rusiya Prezidentinin beynəlxalq mədəni əmək-
daşlıq üzrə xüsusi nümayəndəsi Mixail Şvıdkoy, Dövlət Duması-
nın Beynəlxalq əlaqələr komitəsinin rəhbəri, Liberal-Demokratik 
Partiyasının sədri Leonid Slutski, TASS informasiya agentliyinin 
baş direktorunun birinci müavini Mixail Qusman, Rusiya XİN-in 
rəsmiləri, Moskvadakı diplomatik korpusun, Rusiya ictimaiyyəti-
nin nümayəndələri, diaspor təşkilatlarının üzvləri iştirak ediblər.

Səfir Polad Bülbüloğlu Heydər Əliyevin zəngin hə-
yat yolu, SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci müavini kimi  
30-dan çox nazirliyə rəhbərlik etməsi, ölkə üçün gördüyü böyük 
işlər barədə tədbir iştirakçılarına ətraflı məlumat verib.

Tədbirdə ümummilli lider Heydər Əliyevə həsr olunmuş 
sənədli film nümayiş etdirilib. Daha sonra qonaqlar ehsan süfrə-
sinə dəvət olunublar.

İran

Azərbaycanın İrandakı səfirliyində xalqımızın ümummilli 
lideri Heydər Əliyevin anım gününə həsr olunmuş “Tarix ya-
radan dahi şəxsiyyət” adlı anım mərasimi keçirilib. 

İran parlamentinin, Xarici İşlər Nazirliyinin, yerli media qu-
rumlarının, eləcə də Tehranda yaşayan Azərbaycan diasporunun 
üzvlərinin və ictimaiyyətin nümayəndələrinin qatıldıqları tədbirdə 
səfir Əli Əlizadə müasir Azərbaycan dövlətinin banisi və qurucu-
su, ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycanın müstəqilliyinin 
qorunub saxlanması, möhkəmlənməsi üçün işləyib hazırladığı 
və gələcək nəsillərə miras qoyduğu dövlətçilik konsepsiyasın-
dan danışıb. İran parlamentinin Təhlükəsizlik və xarici siyasət 
komitəsinin üzvü, deputat Mahmud Abbaszadə Meşkini deyib ki, 
Heydər Əliyev dahi şəxsiyyət kimi tarixdə xüsusi iz qoyub.

Mərasim Heydər Əliyevin həyatını və siyasi fəaliyyətini əks 
etdirən filmin nümayişi ilə başa çatıb. Sonda ehsan süfrəsi açılıb. 

İtaliya
İtaliyanın paytaxtı Roma şəhərində ümummilli lider Hey-

dər Əliyevin əziz xatirəsi ehtiramla yad olunub. 
Azərbaycanın Müqəddəs Taxt-Tacdakı səfiri İlqar Muxta-

rovun, habelə İtaliyada yaşayan və təhsil alan soydaşlarımızın 
iştirak etdiyi tədbirdə Azərbaycanın bu ölkədəki səfiri Rəşad As-
lanov xalqımızın ümummilli lideri, müasir müstəqil dövlətimizin 
memarı Heydər Əliyevin ölkəmizin müstəqilliyinin bərpa olun-
ması, qurulması və inkişafında göstərdiyi əvəzsiz xidmətlərdən 
bəhs edib. 

Səfir ulu öndərin Azərbaycan tarixindəki mühüm rolu, 
müstəqilliyimizə qarşı yönəlmiş təhdidlərin qarşısının alınması, 
ölkəmizdə ictimai-siyasi sabitliyin bərqərar olması, dövlət insti-
tutlarının qurulması, ölkəmizin sosial-iqtisadi tərəqqi və daya-
nıqlı inkişaf yoluna qədəm qoyması, beynəlxalq münasibətlər 

sisteminə inteqrasiyası, regional və beynəlxalq nüfuzunun təmin 
olunması istiqamətində həyata keçirdiyi strategiya barədə danı-
şıb.

Tədbirdə ulu öndərin həyat və fəaliyyətinə dair videoçarx nü-
mayiş etdirilib.

Çexiya
Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin vəfatı-

nın 19-cu ildönümü ilə əlaqədar ölkəmizin Çexiyadakı səfirliyində 
anım mərasimi keçirilib. Mərasimdə Azərbaycanın bu ölkədəki 
diaspor təşkilatlarının nümayəndələri, tələbələr və səfirliyin kol-
lektivi iştirak ediblər.

Səfir Adış Məmmədov çıxış edərək ulu öndərin Azərbaycan 
xalqına müstəsna xidmətlərindən danışıb. O, qeyri-adi şəxsiy-
yəti, zəngin dövlətçilik təcrübəsi və böyük vətən sevgisi olan 
Heydər Əliyevin müstəqil Azərbaycanın memarı olduğunu bildi-
rib. A.Məmmədov Azərbaycanın təkcə beynəlxalq münasibətlər 
sistemində tutduğu layiqli yerə görə deyil, o cümlədən tolerant 
və multikultural dəyərlərə görə də ulu öndərə borclu olduğumuzu 
bildirib.

Qırğızıstan
Bişkekdə fəaliyyət göstərən Heydər Əliyev adına 20 nöm-

rəli məktəb-gimnaziyada ulu öndərə həsr olunmuş Heydər  
Əliyev guşəsi daha da zənginləşib. Türkdilli dövlətlərin siyasə-
tinə dəstək fondunun prezidenti Nüsrət Məmmədov diaspor fəalı 
Əli Əliyevlə birlikdə məktəb-gimnaziyada olub və fondun sifarişi 
ilə tərcümə edilərək nəşr olunmuş kitabları məktəb-gimnaziyaya 
hədiyyə edib.

Həmin kitablar arasında Qafar Əliyevin müəllifi olduğu “Azər-
baycanın xarici siyasəti və həqiqi dostları”, “Müasir Azərbaycanın 
qurucusu və banisi” rus və qırğız dillərində, amerikalı alim Azərtürk 
Tariyevin müəllifi olduğu “Türkün dili və kökəni, gil yazılar əsasın-
da” ikicildliyini, ulu öndərə, Mir Cəlal Paşayevə və Çingiz Aytma-
taova həsr olunmuş “Ədəbiyyat və incəsənət” jurnalının nömrəsi,  
AMEA-nın Bakıxanov adına Tarix İnstitutu alimlər qrupunun müəl-
lifi olduğu “Ermənilərin Azərbaycan ərazisində törətdikləri vəhşi-
liklər tarixi faktlarla” rus və ingilis dillərində, həmin institutun alimi 
Güntəkin Nəcəflinin müəllifi olduğu rus dilində “Çar Rusiyasının 
Azərbaycan ərazisində erməni dövləti yaratmaq cəhdləri”, Azər-
baycan dilində Kanıbek İmanaliyevin müəllifi olduğu “Qırğızlar” və 
bir sıra başqa  əsərlər var.

Gürcüstan

Xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin xatirəsi Gür-
cüstanın paytaxtı Tbilisidə də ehtiramla yad edilib.

Gürcüstanda fəaliyyət göstərən “Alyans” Gənclər Mərkəzin-
də keçirilən anım mərasimində səfir Faiq Quliyev çıxış edərək 
ulu öndər Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyəti barədə ətraflı məlu-
mat verib. O bildirib ki, Dünya Azərbaycanlılarının və bütün Türk 
dünyasının liderlərindən olan Heydər Əliyev Azərbaycan xalqı-
nın tarixində dərin iz qoyub. 

Azərbaycan – Gürcüstan əlaqələrinin inkişafında Heydər Əli-
yevin rolunu xüsusi vurğulayan səfir deyib: “Əsrin Müqaviləsi”nin 
imzalanması zamanı Heydər Əliyevin mühüm enerji layihələrinin 
Gürcüstan ərazisindən keçməsini təklif etməsi onu Gürcüstan ilə 
əlaqələrə verdiyi önəmin göstəricisidir”.

Moldova

Dekabrın 12-də Azərbaycanın Moldovadakı səfirliyində 
ümummilli lider Heydər Əliyevin anım mərasimi keçirilib. 

Tədbirdə səfirliyin əməkdaşları, Moldovadakı Azərbaycanlı-
lar Konqresinin (MAK) üzvləri, Kişineu şəhərində yaşayan həm-
vətənlərimiz, eləcə də burada təhsil alan tələbələr iştirak ediblər. 

MAK-ın sədri  Elçin Bayramov çıxış edərək dövrünün ən nü-
fuzlu siyasətçiləri ilə bir sırada duran Heydər Əliyevin Azərbay-
canın müasir simasının, xalqımızın zəngin dəyərlərinin tanıdıl-
masında, ölkəmizin beynəlxalq münasibətlər sistemində layiqli 
mövqe qazanmasında müstəsna rol oynadığını bildirib. Elçin 
Bayramov Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamına 
əsasən gələn ilin ölkəmizdə “Heydər Əliyev İli” elan olunduğunu 
xatırladıb. 

(Xaricdə keçirilmiş anım mərasimlərininin qısa xronikası 
redaksiyamıza daxil olan xəbərlər və AZƏRTAC-ın material-
ları əsasında hazırlanıb.)

Anım tədbirləri

M.Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət Akademik Filarmoniyasında ulu öndər 
Heydər Əliyevin anım gününə həsr olunmuş tədbir keçirilib.

Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsi 
və Əməkdar artist Aybəniz Haşımova-
nın rəhbəri olduğu “Sənət” Akademiya-
sının təşkilatçılığı ilə gerçəkləşən təd-
birdə ilk olaraq ümummilli liderin vaxtilə 
“Azərbaycan” şeirindən bir bəndi əz-
bərdən söylədiyi məşhur videokadrlar 
göstərilib.  

Mədəniyyət və incəsənət nümayən-
dələri, C.Naxçıvanski adına Hərbi Li-
seyin kursantları və digər qonaqlar 
“Sənət” Akademiyasının şagirdlərinin 
ifasında səhnəciyi maraqla izləyiblər.    

Gecədə, həmçinin Əməkdar ar-
tist Aybəniz Haşımova, 5 nömrəli 
Uşaq-gənclər inkişaf mərkəzinin rəqs 
ansamblı (bədii rəhbər: Xalq artisti 
Cəmilə Bayramova), “Sənət” Akademi-
yasının tələbələri Əhməd Məmmədov, 
Milana Nəbiyeva, Davud Nəsirli, Xədicə 
Rəşidli, Həsən Əliyev, Rəhimə Yusifo-
va, Hikmət Qasımov, Yusif İbrahimov, 
Rişad Heydərov və Sultanamib Fərha-
dov çıxış ediblər. Proqram üzrə “Xalq 
Heydər söyləyəcək”, “Azərbaycan”, “Ey 
vətən”, “Gözəlim sənsən”, “Küçələrə su 
səpmişəm”, “Alagöz”, “Odlar Yurdu”, 
“Vətəndən pay olmayır” və s. mahnılar 
səsləndirilib.

Gecə boyunca ekranda ulu öndər 
Heydər Əliyevlə ömür-gün yoldaşı aka-
demik Zərifə Əliyevanın həyat və fəa-

liyyəti haqqında məlumatlar, Prezident 
İlham Əliyevin Şuşanın işğaldan azad 
olunduğu gün xalqa müraciətinin vide-
osu nümayiş etdirilib.

***

Ü.Hacıbəyli adına Bakı Musiqi Aka-
demiyasında ulu öndər Heydər Əliyevin 
anım gününə həsr olunmuş tədbirdə 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Himni səsləndirilib və ümummilli liderin 
əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad 
edilib.

Akademiyanın rektoru, professor 
Fərhad Bədəlbəyli unudulmaz dahi 
şəxsiyyətin böyük xilaskarlıq rolundan, 
müasir, müstəqil dövlətimizin qurulma-
sında müstəsna xidmətlərindən danışıb 
və onun mədəniyyət işçilərinə  daim bö-
yük diqqət və qayğı göstərdiyini faktlar-
la əsaslandırıb.  

Nəsimi Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Asif Əsgərov ümummilli lider 
Heydər Əliyevin zəngin siyasi irsi və 
dövlət idarəçiliyi təcrübəsindən danışa-
raq müdrik rəhbərin mədəniyyət sahə-
sinin inkişafına xüsusi önəm verdiyini 
bildirib.

Tədbir konsert proqramı ilə davam 
edib.

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”

ANAR, 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

sədri, Xalq yazıçısı
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